(ASRo Camerale I, vol. 1121, 46r)¹

Universis etc. Ludovicus etc.² Quod Iohannes³ electus Waradiensis pro parte solutionis sui communis servitiorum summam fl. 500 ipsi camere [...] Francisco de Padua domini nostri thesaurario [...] die date presentium per manus magistri Tadei de Trevisio solvi fecit. De quibus [...]. Insuper etc. Secum etc. Verum intellecta [...] ad solvendum residuum dicti sui communis servitii necnon etiam suorum minorum servitiorum integram solutionem [...], terminum [...] per totum mensem Octobris proxime futuri prorogamus [...]. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, die 15 mensis Martii, 1446, ind. 9, pontificatus etc. anno 16.

Receptum Franciscus de Padua

fl. 6, gr. 6.

sanctissimi domini nostri pape thesaurarius

Visa A[lphonsus] Roderici, F[ranciscus] Lavezius

[*m.d.*] 'Recepit dominus Alfonsus ex [...] 3 et reliquos 3 [...] Turlano pro interesse suo.'¹ [*m.s.*] 'fl. 6, gr. 6. Reverendus dominus Alfonsus ex his sex tres et reliquos tres reverendus dominus Iacobus Turlotio pro mense suo. [...] Concord. A[storius] Benevent[anus] locumtenens'

688.

Róma, 1446. április 15.

András pécsi püspök servitiumai egy részét (757 ft.) megfizette, a fennmaradó rész megfizetése alól felmentést kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 73, fol. 67v)⁴

Petrus etc. Quod Andreas⁵ episcopus Quinqueecclesiensis pro parte suorum [...] ac termino nondum elapso etc. fl. 757 nobis etc. per manus Iohannis de Barania canonici Quinqueecclesiensis⁶ die date presentium solvi fecit [...]. Remissione tamen de toto residuo eorumdem communis et minuti servitiorum de consensu etc. ac certis de causis etc. eidem domino episcopo hac vice dumtaxat liberaliter facta. De quibus etc. In

¹ Kiadása: MVC I, n. 1069 (569–570).

² Lodovico Trevisano († 1465), aquileiai pátriárka (1439–1465), a S. Lorenzo in Damaso presbiter-bíborosa (1440–1465) albanói püspök-bíboros (1465), *camerlengo* (1440–1465). Vö. HC II, 8, 92; GOTTLÖB, *Aus der Camera*, 269; HOFMANN, *Forschungen*, II, 87; DEL RE, *Curia Romana*, 308; *Mandati della Reverenda*, 77.

³ Zrednai János váradi püspök.

⁴ Kiadása: MVC I, n. 790 (422).

⁵ Kálnói András pécsi püspök.

⁶ Bastognei János pécsi kanonok.

quorum etc. Datum Rome, die 15 mensis Aprilis, anno 1446, pontificatus Eugenii pape IV anno 16.

fl. 3, gr. 3.

689.

Róma, 1446. április 16.

András pécsi püspök commune servitiiuma (200 ft.), továbbá 1 (126 ft., 46 sol., 10 den.), valamint 3 servitia minuta (133 ft.) után fizetett, a fennmaradó rész megfizetése alól a Bíborosi Kollégium felmentette.

(ASRo Camerale I, vol. 1121, fol. 46r)

Universis etc. Ludovicus etc. Quod Andreas¹ electus Quinqueecclesiensis pro parte solutionis sui communis servitiorum fl. 200 ipsi camere [...] Francisco de Padua [...] necnon pro integra solutione 1 minuti servitii nobis et venerabilibus viris etc., pro quo etc. fl. 126, sol. 46 et den. 10 monete Romane necnon etiam pro parte solutionis 3 minutorum servitiorum familiaribus etc. fl. 113 ipsis clericis nostro ac eorum propriis et dictorum etc. Et insuper sanctissimus etc. certis rationalibus causis etc. residuum communis et 3 minutorum servitiorum remisit [...]. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die 16 mensis Aprilis 1446, indictione 9, pontificatus etc. anno 16.

Receptum Franciscus de Padua

fl. 5, gr.

Visa N[icolaus] Reys,² F[ranciscus] Lavezius

[*m.s.*] 'Concord. A[storgius] Benevent[anus] locumtenens'.

690a.

1446. szeptember 6.

Mátyás erdélyi püspök 3 servitia minuta után (57 ft., 34 sol., 7 den.) fizetett.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 87A, fol. 62v)

1446.

Da 3 minuti servigi ad 6 di Settembre fl. 57, sol. 34, den. 7 de camera pro parte de 3 minuti della chiesa Transilvana in persona di messer Matteo³ – fl. 57, sol. 34, den. 7.

¹ Kálnói András pécsi püspök.

² Nicolaus Leys, kamarai klerikus (1435–1450). Vö. FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*.

³ Labischini (Łabasziyni-i) Máté erdélyi püspök.

690b.*Róma, 1447. június 20.**Benedek zágrábi püspök fizetési haladékat kapott.**(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 29v)¹*

Iohannes [tituli sancte Marie in Transtiberim presbyter cardinalis de Turre cremate vulgariter nuncupatus, sacri collegii [...] camerarius]² etc. Quod intellecta [...] pro parte Benedicti³ episcopi Zagrabiensis [...] ac termino iam diu elapso [...] hinc et usque ad 6 menses [...] prorogandum etc. Ita tamen etc. Et insuper etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Rome, die 20 mensis Iunii, anno a Nativitate Domini 1447, pontificatus domini Nicolai pape V anno 1.

fl. 3, gr. 3.

691.*Róma, 1447. augusztus 24.**János váradi püspök commune és minutum servitiuma egy részét (100 ft.)**megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékat kapott.**(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 31v)*

Iohannes etc. Quod Iohannes⁴ episcopus Vardiensis pro parte suorum communis et minuti servitiorum, in quibus etc. ac termino iam diu elapso etc. fl. 100 nobis etc. per manus Iohannis de Zagrabia familiaris dicti domini episcopi die date presentium solvi fecit [...]. De quibus etc. Et insuper etc. Secum etc. Verum etc. hinc et usque ad festum Pentescostes⁵ [...] prorogandum etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, die 24 mensis Augusti, anno 1447, pontificatus domini Nicolai V anno 1.

fl. 4, gr. 4.

¹ Kiadása: MVC I, n. 847 (447-448).

² Juan de Torquemada OP, cadizi (1440-1442), orense-i püspök (1442-1445; 1463-1466), a S. Sisto diakónus- (1439-1446), majd a S. Maria in Trastevere presbiter-bíborosa (1446-1460), később prenestei (1460-1463), végül sabinai püspök-bíboros (1463-1468), a Bíborosi Kollégium kamarása (1446). Vö. HC II, 8, 59, 60, 63, 65, 99, 157.

³ Zólyomi Benedek zágrábi püspök.

⁴ Zrednai János váradi püspök.

⁵ 1448. május 12.

692.

Róma, 1447. szeptember 12.

Demeter zágrábi püspök a commune és 1 minutum servitium egy részét (200 ft.) megfizette, a fennmaradó rész törlesztése alól felmentést kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 32r)¹

Iohannes etc. Quod Natalis Iohannes² episcopus Nonensis se ut et tamquam principalis et privata persona pro et nomine [!] [...] Demetrii³ episcopi Zagabriensis [!] pro communi et 1 minuto servitiis eidem collegio debitis ratione promotionis de persona dicti domini Demetrii ad ecclesiam Zagabriensem facte camere dicti collegii obligaverat. Hinc autem est, quod ipse dominus Demetrius pro parte dicti communis servitii, in quo etc. ac termino nondum elapso erat prefatus Natalis, ut premittitur, obligatus ratione dicte ecclesie Zagabriensis fl. 200 nobis etc. per manus prefati domini Natalis die date presentium solvi fecit [...]. Remissione tamen de toto residuo eiusdem communis servitii certis de causis [...] eidem domino Zagabriensi hac vice facta. De quibus etc. prefatos Demetrium Zagabriensem et Natalem Nonensem episcopos, ecclesiasque suas etc. absolvimus etc. In quorum etc. Datum Rome, die 12 mensis Septembris, anno 1447, pontificatus [...] anno 1.

fl. 2, gr. 2.

693.

Róma, 1449. január 18.

Mátyás erdélyi püspök servitiumai egy részét (240 ft.) megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 52v)

Dominicus etc. Quod Mateus⁴ episcopus Transilvanensis pro parte suorum ac termino nondum elapso fl. 240 [...] Petro Sancte Marie nove diacono cardinale, tunc dicti collegii camerario pro dicto collegio recipiente, per manus Tomasi de Spinellis et sociorum etc. usque in diem 6 mensis Septembris anni Domini 1446 solvi fecit [...]. De quibus etc. In quorum etc. Data [!] Rome, die 18 mensis Ianuarii, anno [...] 1449, pontificatus [...] anno 2.

fl. 2, gr. 2.

¹ Kiadása: MVC I, n. 848 (448). Vö. MVC I, n. 801 (426–427).

² Iohannes Natalis OCarm, nonai püspök (1436–1462). Vö. HC II, 204; ENGEL, *Archontológia* I, 86.

³ Monoszlói Csupor Demeter ekkor nem Zágráb, hanem Knin püspöke volt (1438–1458). 1447-ben ugyan elvileg átkerült Zágrábba, de áthelyezését megsemmisítették, így itteni püspöksége 1465–1466 közé datálható, innét került át Győrbe (1466–1481). Vö. HC II, 167, 251, 271; ENGEL, *Archontológia* I, 85.

⁴ Labischini (Łabasziyni-i) Máté erdélyi püspök.

694.

Róma, 1450. december 19.

Benedek zágrábi püspök fizetési haladékokat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 84^{rv})¹

Isidorus [tituli Sanctorum Marcelli et Petri presbyter cardinalis, Ruxiensis vulgari-
ter nuncupatus, collegii (...) camerarius]² etc. Quod intellecta [...] pro parte [...] Benedicti³ episcopi Zagabriensis [...] ac termino iam diu elapso [...] hinc et usque ad 6
menses a data presentium computandos [...] prorogandum etc. Ita tamen etc. Et
insuper etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Rome, die 19 mensis Decembris, anno
ut supra, pontificatus [...] anno 4. fl. 3, gr. 3.

695.

Róma, 1450. december 29.

*Szilasi Vince váci püspök servitiumai egy részét (233 fl., 44 sol., 5 den.) megfizette,
a fennmaradó rész (30 ft.) megfizetése alól felmentést kapott.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 84^v–85^r)

Isidorus etc. Quod Vicentius episcopus Vaciensis pro parte suorum [...] ac termino
nondum elapso etc. fl. 233, sol. 44, den. 5 nobis etc. per manus Cosme de Medicis etc. die
date presentium solvi fecit [...]. Remissione tamen de toto residuo eiusdem communis et
minuti servitorum ascendente ad similes fl. 30 de consensu etc. ac vice dumtaxat hac [...] facta.
De quibus etc. solutis et remissis etc. In quorum etc. Datum Rome, die 29 mensis
Decembris, anno Domini 1450, pontificatus [...] anno [4]. fl. 3, gr. 3.

696.

Róma, 1451. június 22.

*Gergely milkói püspök, a bakonybéli apátság kommandátora kommanda címén fizetett
(21 fl., 15 sol., 10 den.), a fennmaradó rész (5 ft.) megfizetése alól felmentést kapott.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 91^v)

Isidorus etc. quod Gregorius⁴ episcopus Millaoviensis [!] commendatarius monas-
terii Sancti Mauritii de Beel ordinis Sancti Benedicti Vesprimiensis diocesis pro parte

¹ Kiadása: MVC I, n. 853 (450).

² Kijevi (Thesszaloniki) Izidor († 1462), a cerviai püspökség adminisztrátora (1451–1455), konstantinápolyi pátriárka, (1455k–1463), corfui érsek (1459e.), nicosiai érsek (1458–1462), a Ss. Marcellino e Pietro presbiter-bíborosa (1439–1451), sabinai püspök-bíboros (1451–1462), a Bíborosi Kollégium kamarása (1450). Vö. HC II, 8, 59, 60, 63, 126, 135, 136, 202.

³ Zólyomi Benedek zágrábi püspök.

⁴ Gergely milkói püspök.

suorum [...] ac termino nondum elapso, ratione dicte commende etc. fl. 21, sol. 15, den. 10 nobis etc. per manus Burcadi Ter canonici ecclesie Curiensis die date presentium solvi fecit [...]. Remissione tamen de toto residuo [...] ascendente ad similes fl. 5 [...] ratione dicte commende facta. In quorum etc. Datum Rome, die 22 mensis Iunii, anno 1451, pontificatus [...] anno 5.